
BMW Group 
Česká republika 
 
 
 

 
V případě dotazů se prosím obracejte na: 
Veronika Jakubcová, Corporate Communication Manager, BMW Group CZ, Tel: +420 225 990 052, 
e-mail: veronika.jakubcova@partner.bmwgroup.com 
Internet: www.press.bmwgroup.com  
 

BMW 
Informace pro 
Média 

32/2014 
Strana 1 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

Sportovní, elegantní, jedinečné: 
Nové MINI Paceman. 

 

MINI Paceman je extravagantní individualista, který na městských silnicích 
na sebe strhává veškerou pozornost. Toto první Sports Activity Coupé 
kompaktního prémiového segmentu se vyznačuje dynamickým 
a elegantním designem, stejně tak jako sportovním jízdním projevem.  

V novém provedení došlo k úpravám vnějšího designu, které se projevují 
zejména na vzpřímené šestiúhelníkové masce chladiče. Pro jednotlivé 
modely se maska vyznačuje specificky tvarovaným rámečkem i řešením 
vnitřního žebrování, v případě sportovní verze MINI John Cooper Works 
Paceman je doplněna horizontálně vedenou příčkou lakovanou červenou 
barvou. Ještě osobitější výraz může automobilu dodat provedení různých 
detailů lesklou černou barvou Piano Black. Pro nové MINI Paceman jsou 
nově k dispozici metalické barvy zelená Jungle Green a šedá Midnight Grey. 
Lehčí a aerodynamicky optimalizovaná kola s průměrem 16 a 17 palců 
(v programu příslušenství jsou nabízena kola až do průměru 19 palců) 
přispívají svými vlastnostmi ke zlepšení hospodárnosti a produkce emisí. 

Upraven byl také vnitřní prostor, který působí hodnotnějším dojmem 
a odráží vrozenou prémiovost. Sportovní vzhled vnitřnímu prostoru dodávají 
přístroje s černým podbarvením. MINI John Cooper Works Paceman má 
v přístrojích použité logo John Cooper Works. 

Čtyřválcové zážehové a vznětové motory se opírají o mnoho technologií 
z programu MINIMALISM, které zvyšují dynamiku a současně snižují 
spotřebu paliva a produkci emisí. Nové MINI Cooper S Paceman se 
vyznačuje o 5 kW zvýšeným výkonem motoru na 140 kW/190 k. Tento 
posun zkrátil čas zrychlení z 0 na 100 km/h o 0,1 s na 7,4 s, při akceleraci 
z 80 na 120 km/h na 5. rychlostní stupeň došlo ke zkrácení času o 0,2 s na 
8,3 s. Hodnota kombinované spotřeby poklesla na 6,0 l/100 km a produkce 
emisí CO2 na 139 g/km. Zlepšené dynamické schopnosti jsou vlastní také 
modelům MINI Cooper Paceman, MINI Cooper D Paceman, MINI Cooper 
SD Paceman, stejně tak jako sportovnímu provedení MINI John Cooper 
Works Paceman.  



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

32/2014 
Strana 2 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

Celek doplňuje nejnovější generace navigačního systému MINI, 
připraveného pro další rozšíření pomocí aplikací v chytrých mobilních 
telefonech a nabízejícího rozsáhlý soubor služeb z programu MINI 
Connected. 

 

 

Více informací o značkách BMW a MINI spolu s fotografiemi je k dispozici 
v českém jazyce na: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
nebo na mezinárodních stránkách https://www.press.bmwgroup.com. 

Veronika Jakubcová 
Corporate Communication Manager 
BMW Group Česká republika 
 


